ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

             2024 г.                            г. Ипатово                                                №

[bookmark: _Hlk112233251]О внесении изменения в пункт 2 порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного  постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 1690

       В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 сентября 2021 г. № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2023 г. № 184 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального  социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», от 24 марта 2023 г. № 327  «Об утверждении  Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», от 30 августа 2023 г. № 1156 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», от 28 сентября 2023 г. № 1304 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2  порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного  постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 1690 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом» изменение, изложив его в следующей редакции:
       «2.Настоящий Порядок применяется органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, которые выполняют функции учредителя организаций, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, при оказании услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом как для муниципальных учреждений, так и для бюджетных, автономных учреждений, учредителем которых не являются органы местного Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края, некоммерческих организаций и коммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей.».
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

        5. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Глава  Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                 В.Н. Шейкина

Проект вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                       Т.А. Фоменко
Визируют:

Временно исполняющий
обязанности заместителя
главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
начальник отдела образования администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Г.Н. Братчик

Начальник отдела  правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 М.А. Коваленко

Начальник финансового
управления администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                              Л.Г. Домовцова

Проект постановления подготовлен отделом образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                       Г.Н. Братчик

Рассылка:
Дело										2
Отдел образования							3
Финансовое управление						1
Отдел экономического развития					1
Отдел правового и кадрового обеспечения			1
Отдел по связям с общественностью (сайт)		         1
Прокуратура (проект)                                                           1
Консультант Плюс                                                                1
Библиотека     								1
Регистр (Холин)							          1
Сайт (независимая экспертиза)                                             1
Регистр                                                                                   1